Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

25.03.2022  с. Перегребное          №     100-од

О создании центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2021 №10-

П-1361 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых

планируется создание и функционирование центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югры», в целях реализации федерального проекта «Современная школа

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектом

от 24.12.2018 № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Перегребинская СОШ» центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ

«Перегребинская СОШ» (приложение 1).

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (приложение 2).

4.  Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии и биологии Полукарову Н.В.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Гашимову А.С., заместителя директора.

Директор                                                                                                                           Е.Н. Ткач

Приложение 1

к приказу директора

от 25.03.2022 № 100-од

Дорожная карта по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ «Перегребинская СОШ»

№ п/п Наименование мероприятий Ответственные  Сроки исполнения

1 Разработать положение о

деятельности центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей «Точка роста»

директор До 10.06.2022

2 Разработать проект дизайна и

зонирования помещений «Точка

роста»

Директор,

Полукарова Н.В.

До 01.04.2022

3 Заказать мебель для оформления

помещений «Точка роста»

Келлер Н.Н. До 01.05.2022

4 Провести ремонтные работы в

помещении «Точка роста»

Келлер Н.Н. До 31.07.2022

5 Организовать курсы повышения

квалификации педагогических

работников, задействованных в

работе «Точка роста»

Гашимова А.С. До 01.07.2022

6 Оформить помещения «Точка

роста»

Директор,

Полукарова Н.В.,

Келлер Н.Н.

До 01.08.2022

7 Оформить раздел «Точка роста»

на школьном сайте

Директор,

Ющенко О.Л.

До 01.09.2022

8 Разработать рабочие программы

общего образования и

внеурочной деятельности в

«Точке роста»

Казиева И.В. До 25.08.2022

9 Разработать расписание занятий

в «Точке роста»

Казиева И.В. До 25.08.2022

Приложение 2

к приказу директора

от 25.03.2022 № 100-од

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Перегребинская СОШ»

№

п/п

Наименование

мероприятий

СМИ Срок

исполнения

в 2021 году

Смысловая нагрузка Форма

сопровождения

Ответственный

исполнитель

1. Информация о начале

реализации проекта

Педагогический совет Январь-

февраль

Информационные сообщения

об основном содержании и

этапах реализации

регионального проекта

«Современная школа»

национального проекта

«Образование» в части

создания центров образования

естественно- научной и

технологической

направленности «Точка роста»

Новости, статьи,

сообщения

Директор школы

Сайт школы

Заместитель

директора

2. Презентация проекта

и концепции центра

для различных

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, родители)

Общешкольное

родительское собрание,

педагогический совет

Март-

апрель

Подготовленные материалы Сообщения,

презентации

Директор школы

Сайт школы

Заполнение на

сайте страницы

«Точка роста»

Заместитель

директора

  Социальные сети:

группы классов в вайбер,

ватсап.

   Классные

руководители

3. Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов  центра с

привлечением

федеральных

экспертов и тьюторов

Сайт школы  Июнь Выпускается новость об

участии педагогов в

образовательной сессии

Новости, анонсы Заместитель

директора

Социальные сети: группа

педагогов МБОУ

«Перегребинская СОШ»

в контакте

4. Проведение

ремонтных работ

помещений центра в

соответствии с

брендбуком, закупка

оборудования.

Запуск горячей линии

по вопросам набора

детей

Сайт школы

Август Размещение информации о

статусе ремонтных работ

(начало, окончание)

Новости,

интервью,

фоторепортажи

Директор школы

Социальные сети:

группы классов в вайбер,

ватсап.

Классные

руководители,

руководители

курсов

внеурочной

деятельности

5. Организация набора

детей, размещение

информации о наборе

обучающихся в Центр

Социальные сети:

группы классов в

вайбер, ватсап.

Август  Реклама кружков внеурочной

деятельности центра

Новости, анонсы,

рекламные

сообщения

руководители

курсов внеурочной

деятельности

Сайт школы

6. Подготовка

нормативной

документации центра

Сайт школы

Июнь- август Разработка локальных актов,

согласование планов работы с

педагогическим советом

школы, публикация

документации на сайте

школы

Размещение

документов на

странице «Точка

роста»

Директор Школы

7. Окончание

ремонта/установка и

настройка

оборудования/приемка

Сайт школы

Август Публикация информации о

статусе ремонтных и иных

работ. Знакомство

педагогического коллектива с

возможностями

использования оборудования

«Точки роста».

Новости,

фоторепортаж

Заместитель

директора

8. Торжественное

открытие Центра

«Точка роста»

Газета «Октябрьские

вести»

Сентябрь Участие органа местного

самоуправления в

торжественном открытии

центра. Фотографии и видео

для дальнейшего

использования в работе.

Новости,

интервью

Директор школы,

заместитель

директора
Сайт школы

		2022-06-09T15:15:49+0500
	МКОУ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ №1"